
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di6 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Aggiudicazione

OGGETTO : PNRR Missione 6 C1. AQ1 Invitalia Sub Lotto Prestazionale 1 – Servizi Tecnici. Impegno di 

spesa relativo ai Contratti Specifici.

Sull’argomento  in oggetto, il Direttore dell ’ Area Gestione Tecnica  Ing. Carlo Ieva ,  anche in qualità di 
responsabile del procedimento,  a seguito   dell’istruttoria  effettuata dal Collaboratore amministrativo 
prof.le dott.ssa Simona Zero,  verificata dal  Dirigente P roponente e R esponsabile dell’U.O.S.V.D. 
Gestione Amm.va dei Servizi Tecnici e PNRR dott.ssa Nuziana Losito,  che con la sottoscrizione della 
presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;

PREMESSO CHE

 con D.G.R. n. 1023 del 19.07.2022 è stato approvato il Provvedimento di delega amministrativa al fine 
dell’assunzione in capo all’ASL BT del ruolo di “Soggetto attuatore esterno ”  per l’attuazione degli interventi 
della Missione 6 del PNRR;

 con deliberazione della Direzione generale n.679 del 15/06/2022 questa Azienda ha delegato Invitalia 
quale Centrale di Committenza allo scopo di procedere, per proprio conto, alla indizione, gestione ed 
aggiudicazione delle procedure di gara aperte per la conclusione di Accordi Quadro;

 in riferimento al  Sub Lotto Prestazionale 1   Servizi tecnici  di: Progettazione; Attività di supporto alla 
progettazione (rilievi, indagini e prove di laboratorio); Coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione; Direzione dei lavori; Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione ,  con 
provvedimento AQ1 n. 0326878 del 10/11/2022 Invitalia ha aggiudicato il  detto  Sub  Lotto  Prestazionale  1
Servizi Tecnici per tutti gli interventi a valere sui finanziamenti PNRR Missione 6 C1;

 in rettifica a  quanto ripo rtato per mero errore  nelle D elibere  n.765 dell’ 8 maggio 2023 e  n. 787 del 10 
maggio 2023 si precisa che:
 I nvitalia,  ai sensi dell’articolo 32 co. 8 del Codice dei Contratti,  ha proceduto, in via d’urgenza,   

all’esecuzione dell’Accordo Quadro,  sottoscrivendo  con  tutti gli operatori economici aggiudicatari  del 
predetto Sub-Lotto il verbale di consegna sotto riserva di legge;

  l’ASL BT  ha sottoscritto con i singoli aggiudicatari  e ntro il termine fissato i relativi  Contratti Specifici e 
successivamente ha redatto   per ogni intervento  verbale di avvio dell’esecuzione dei contratti ai sensi 
dell’articolo 19 D.M. 7 marzo 2018 n. 49;

 con  la  delibera della Direttrice G enerale n.765 dell’8 maggio 2023  sono stati recepiti gli esiti della gara 
Invitalia, gli ordini di attivazione e i detti Contratti Specifici;



Pag.2di6 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 con co municazione prot. N. A00_168 3192 del 27 aprile 2023 è st ato trasmesso dal Dipartimento 
p romozione della salute e del benessere animale il “Modulo Acquisti” per gestione ordini di servizi 
accessori relativi a lavori finanziati da fondi PNRR,  ove sono  stati  codificati, tra l’altro, i nuovi codici per 
l’inserimento, nel sistema di monitoraggio Moss, dei Contratti Specifici relativi al PNRR;

 al fine di registrare nel sistema MOSS i contratti  specifici  di cui sopra ,  risulta necessario impegnare la spesa    
relativa ai  detti  contratti  di  complessivi  euro  3.221.457,61, dettagliata con specifica indicazione 
dell’importo per ogni intervento nella tabella di seguito:

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CUP CIG

IMPORTO 
TOTALE 

INCLUSA 
CNPAIA E IVA 

Aggiudicatario

Case della Comunità 
SAN FERDINANDO DI 
PUGLIA

C52C22000100006 9649035B91 147.571,57 € Pool Engineering S.r.l. 

Case della Comunità 
SPINAZZOLA

C62C22000250006 9649076D66 72.688,73 € Pool Engineering S.r.l. 

Ospedali di Comunità 
SPINAZZOLA 

C62C22000260006 964918682E 176.367,93 € Pool Engineering S.r.l. 

Case della Comunità 
ANDRIA

C85F22000600006 9649221511 230.654,28 € Pool Engineering S.r.l. 

Ospedali di Comunità 
ANDRIA

C85F22000630006 9649268BD8 368.945,76 € Pool Engineering S.r.l. 

Ospedali di Comunità 
BARLETTA

C95F22001810006 9326167479 316.830,89 € Manens Spa

Case della Comunità 
BARLETTA

 C95F22001780006 9647514468 209.019,60 € Manens Spa

Case della Comunità 
CANOSA DI PUGLIA 

 C25F22000430006 9647659C0E 72.820,64 € Manens Spa

Case della Comunità 
MARGHERITA DI SAVOIA 

C35F22000690006 9647680D62 209.019,60 € Manens Spa

Ospedali di Comunità 
MARGHERITA DI SAVOIA

C35F22000710006  96477696D6 316.830,89 € Manens Spa

Ospedali di Comunità 
MINERVINO MURGE

C42C22000160006 9647703061 340.334,14 € RPA S.r.l.

Case della Comunità TRANI C72C22000130006 964754914B 108.688,35 € RPA S.r.l.



Pag.3di6 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Ospedali di Comunità 
TRANI

C72C22000150006 96476146ED 170.261,20 € RPA S.r.l.

Case della Comunità 
TRINITAPOLI 

C85F22000610006 9651147A72 152.962,29 €
a.ba.co. studio 

tecnico

Case della Comunità 
BISCEGLIE 

C15F22000580006 9651173FE5 168.808,61 €
a.ba.co. studio 

tecnico

COT - MARGHERITA DI 
SAVOIA

C35F22000700006 966384592B 34.601,61 €
CONSULTEC SOC. 

COOP. 

COT - MINERVINO MURGE C42C22000150006 96639385EB 31.262,88 €
CONSULTEC SOC. 

COOP. 

COT - TRANI C72C22000140006 9663965C31 31.262,88 €
CONSULTEC SOC. 

COOP. 

COT - ANDRIA C85F22000620006 9663994422 31.262,88 €
CONSULTEC SOC. 

COOP. 

COT - BARLETTA C95F22001800006 96640144A3 31.262,88 €
CONSULTEC SOC. 

COOP. 

3.221.457,61 €

 la predetta spesa complessiva di  € 3.221.457,61, finanziata con i  fondi a valere  sul  Piano di Ripresa e 
Resilienza Missione 6  Salute -  L inea di intervento M6 . C1 ,  rientra nell’importo di complessivi 
€ 48.512.109,22  assegnato con  l’atto di delega per l’attuazione degli interventi PNRR sottoscritto tra la 
Regione Puglia e l’ASL BT in data 29 luglio 2022, di cui alla DGR n. 763/2022;

Si ritiene  di dover  impegnare la spesa complessiva  pari ad €3.221.457,61 ,  derivante dai  Contratti 
Specifici relatvi al Sub Lotto Prestazionale 1 Servizi Tecnici -  AQ 1 Invitalia  nell’am bito del PNRR 
Missione 6.C1, al fine di procedere all’inserimento dei medesimi nel sistema Moss.

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e d ella m isura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno,   nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.



Pag.4di6 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Collaboratore amministrativo prof.le
F.to Dott.ssa Simona Zero

Il Dirigente Proponente
U.O.S.V.D. Gestione Amm.va

dei Servizi Tecnici e PNRR
F.to dott.ssa Nuziana Losito

Il Direttore dell'Area/Responsabile del Procedimento
F.to Ing. Carlo Ieva

L A   D I R E T T R I C E   G E N E R A L E 

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le   rispettive 
competenze;

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1) di dare atto  che la spesa complessiva di  € 3.221.457,61 ,  derivante dai Contratti Specifici sottoscritti da 
questa Azienda con i singoli a ggiudicatari dell’AQ1 Invitalia -  Sub Lotto Prestazionale 1 Servizi Tecnici, 
nell’ambito del PNRR M issione 6.  C1 , è  finanziata con i  fondi a valere sul  detto  Piano di Ripresa e R esilienza 
Missione 6 Salute -  L inea di intervento M6.C1   e sarà  imputata  sul conto di bilancio n.  02010000005 
“Immobilizzazioni materiali in corso e acconti” dell’esercizio 2023;

2)  di demandare ai RUP gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento;

3)  di notificare il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie;

4)  di procedere, in applicazione di quanto previsto dal D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii, alla pubblicazione del 

provvedimento sul Portale Trasparenza.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |



Pag.5di6 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|       2023 |   3.221.457,61 € | 02010000005     | 9649035B91      |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | Area Gestione Tecnica                              |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                 F.to Dott. Ivan VIGGIANO                                F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL  SEGRETARIO
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.6di6 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 920 del 26 maggio 2023
		contact.01
	2023-05-22T14:18:26+0200
	location.01
	CARLO IEVA
	reason.01


		contact.02
	2023-05-25T13:31:43+0200
	location.02
	ivan viggiano
	reason.02


		contact.03
	2023-05-26T12:33:05+0200
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2023-05-26T13:34:01+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




